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Ewangelia (J 14, 1521) 
Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie za 

chowywać moje przykazania. Ja zaś będę
prosił Ojca, a innego Parakleta da wam,
aby z wami był na zawsze – Ducha Praw 
dy, którego świat przyjąć nie może, po 
nieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy
Go znacie, ponieważ u was przebywa
i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę
do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie
już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie;
ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie.
W owym dniu poznacie, że Ja jestem
w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zacho
wuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłu
je, ten będzie umiłowany przez Ojca
mego, a również Ja będę go miłował i ob 
jawię mu siebie».

Komentarz 
Sama świadomość, że człowiek nie jest sam tak wiele znaczy. Potrze -

bujemy w swoim życiu ludzi, którzy jeśli nawet konkretnie nam nie pomagają,
to przynajmniej dobrze jest, jak są blisko nas. Czasem wystarczy dobre jedno
słowo, czasami uśmiech, a czasem zwykły sms z życzeniami. To są gesty, któ-
re mówią nam, że życie samemu wśród ludzi, nie jest dobre dla nikogo.
Żyjemy bowiem dla innych z naszymi radościami i smutkami…

Jezus mówi nam, że nie jesteśmy sami, że zawsze jest ktoś, kto poda nam
dłoń. Bóg jest często naszą ostatnią "deską ratunku", dlatego u Niego powin-
niśmy składać naszą bezgraniczną ufność. Jest też drugi człowiek, bo żyjemy
nie sami, ale w społeczności wiernych, którzy swoim sercem powinni dzielić
się swoją wiarą, nadzieją i miłością. Wtedy nie tylko ubogacamy świat, ale
przede wszystkim dejemu mu to, co mamy najlepsze…

Mariusz Han SJ

Niech cała  z iemia chwal i  swego PanaNiech cała  z iemia chwal i  swego Pana



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

6. Niedziela Wielkanocna - 14 maja
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. mamę Ludwikę Koszyk w 21-szą rocz. śmierci
13:00 O miłosierdzie i łaskę Bożą oraz wieczną radość w nie-

bie dla zmarłych: syna Jacka Kalembasa i wnuczki Ani
Kalembasa-prosi mama i babcia

19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 15 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Agata Dziedzic w 7-mą rocz. śmierci, śp. Maria
i Władysław Dziedzic; śp. Marian Dziedzic, śp. Józef
Dziedzic, śp. Janina Dziedzic

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 16 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Z okazji rocznicy święceń Lucjusza Wójtowicza
19:00 Zbiorowa

Środa - 17 maja
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Śp. Stanisław i Zofia Pietrzyccy, o radość życia wiecz-
nego

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 18 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Helena i Stanisław Goleccy
19:00 Zbiorowa

Piątek - 19 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 O łaskę nieba dla śp. Krystyna Pilch
19:00 Zbiorowa

Sobota - 20 maja 
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa
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Święty Andrzej Bobola nie pozwolił o sobie zapo-
mnieć – sam zaczął upominać się o swój kult. Po śmierci
ukazał się w Pińsku, Wilnie aż wreszcie w Strachocinie.
Joanna i Włodzimierz Operaczowie w swojej najnowszej
książce – biografii św. Andrzeja Boboli „ Boży Wojownik”
poszukują odpowiedzi dotyczących specjalnej misji świę-
tego oraz opisują proroctwo, które wyjawił o. Alozjemu
Korzeniewskiemu.

Dominikanin o. Alojzy Korzeniewski należał do ludzi
twardo stąpających po ziemi. Był wcześniej nauczycielem
fizyki w gimnazjum w Grodnie i przełożył na język polski
holenderski podręcznik do tego przedmiotu. Interesował
się między innymi nowatorską ideą lotów balonem. Gdy
w Grodnie zamieszkał wywieziony przez Rosjan ostatni
król Polski Stanisław August Poniatowski, odwiedzał
o. Korzeniewskiego w jego laboratorium i rozmawiał z nim
o balonach. Po wojnach napoleońskich dominikanin trafił
do Wilna. Jako płomienny kaznodzieja często poruszający
tematy patriotyczne naraził się władzom carskim, które
zmusiły jego przełożonych do zakazania mu głoszenia
kazań i słuchania spowiedzi.

Tajemnicza postać

Pewnego wieczoru w 1819 roku przed pójściem spać
o. Korzeniewski modlił się w swojej celi klasztornej, zwra-

cając się z ufnością do Andrzeja Boboli w sprawach ojczy-
zny. Postać męczennika była mu znana. Ponoć słyszał
wcześniej jakieś nieznane nam dzisiaj obietnice dotyczące
odrodzenia Polski. Modlił się:

O wielebny Andrzeju, wiele już lat przeszło, jak prze-
powiedziałeś wskrzeszenie nieszczęśliwej Polski. Kiedyż
się ziści twoje proroctwo? Wiesz lepiej ode mnie, z jaką
nienawiścią schizmatycy prześladują naszą świętą wiarę
i jak starają się nasz kochany kraj, twoją ojczyznę, do schi-
zmy popchnąć. Ach, święty męczenniku, nie pozwól na
takie nieszczęście; wyjednaj u Boga miłosiernego litość dla
biednych Polaków. Niech Polska stanie się znowu jednym
królestwem, królestwem prawowiernym i Bogu podle-
głym.

Już miał położyć się do łóżka, gdy zjawiła się przed
nim postać w jezuickim stroju. Gość powiedział, że jest
Andrzejem Bobolą i kazał zakonnikowi otworzyć okno. Za
oknem, zamiast klasztornego podwórka, o. Alojzy zoba-
czył rozległą równinę. Andrzej powiedział: „Patrz jeszcze,
a zobaczysz to, co chciałeś wiedzieć”. I oto na równinie
pojawiły się zastępy Rosjan, Turków, Francuzów, An -
glików, Austriaków, Prusaków i innych wojsk, których
o. Korzeniewski nie był w stanie rozpoznać. Żołnierze wal-
czyli z ówcześnie nieznaną zawziętością.

Wizja niepodległości

Andrzej Bobola powiedział: „Gdy wojna, której masz
obraz przed sobą, zakończy się pokojem, Polska zostanie
odbudowana i ja zostanę uznany jej głównym patronem”.
Dominikanin zapytał jeszcze, skąd ma wiedzieć, że to
widzenie pochodzi z nieba, a nie jest grą wyobraźni czy
snem. Bobola odpowiedział: „Daję ci na to moją rękę i zo -
stawiam ci jej odbicie na twym stoliku” i dotknął blatu. Na
stole pojawiło się odbicie dłoni. Rano niezwykły znak był
nadal widoczny. Ojciec Korzeniewski opowiedział współ-
braciom o nocnej wizycie i pokazał im ślad na stoliku.
Później listownie powiadomiono inne klasztory domini-
kańskie w prowincji. Poinformowano też jezuitów.

Ta historia, która ewidentnie wypełniła się sto lat póź-
niej, została upubliczniona w 1854 roku we Włoszech.
Opisał ją w piśmie „La Civilta Cattolica” włoski jezuita
o. Luigi Taparelli. Dlaczego dopiero wtedy? Realia życia
w zaborze rosyjskim nakazywały znaczną ostrożność
w roz powszechnianiu podobnych informacji, szczególnie
dotyczących tak delikatnej kwestii jak odzyskanie przez

Proroctwo św. Andrzeja Boboli.Proroctwo św. Andrzeja Boboli.
Czy wypełniły się słowa Patrona Polski?Czy wypełniły się słowa Patrona Polski?



Polskę niepodległości. W realiach politycznych 1819 roku
wolność kraju wydawała się mrzonką. Ponadto stara trady-
cja Kościoła, oparta na wielowiekowym doświadczeniu,
nakazuje traktować wszelkie nadzwyczajne zjawiska z re -
zerwą. Sytuacja z objawieniami o. Godebskiego z 1702 ro -
ku była nieco inna – obietnica męczennika wkrótce się
wypełniła i wyglądało na to, że wolą Bożą jest, by jak naj-
więcej osób dowiedziało się o niej i modliło się za wsta-
wiennictwem Andrzeja Boboli.

Gdy w 1854 roku wybuchła wojna krymska, w którą
zaangażowane były Rosja, Turcja, Anglia i Francja, mogło
się wydawać, że to jest konflikt, o którym mówił Andrzej
Bobola. A przede wszystkim 30 października 1853 roku
męczennik został beatyfikowany przez papieża Piusa IX.
I choć oficjalne uznanie przez Kościół świętości osoby,
która się komuś ukazała, nie potwierdza prawdziwości
wizji ani tym bardziej nie gwarantuje wypełnienia się pro-
roctwa, temat stał się szczególnie aktualny i ważny. 

O obiet nicy Boboli opowiedział o. Taparellemu
zapewne jezuita z Białorusi o. Grzegorz Felkierzamb, który
jako młody zakonnik usłyszał ją z ust o. Korzeniewskiego,
a później był obecny na beatyfikacji w Rzymie. Ojciec Fel -

kierzamb potem sam opisał tę historię we francuskim
dzien niku „L’Union franccomtoise”, a tłumaczenie jego
artykułu opublikował „Przegląd Poznański”.

Dzięki tym publikacjom treść przepowiedni rozpo-
wszechniła się w Polsce. Poeta Wincenty Pol w wierszu
o An drzeju Boboli napisał:

Stąd, jako Stanisław jest w sztuki pocięty,

I ciało się jego znów zrosło miłośnie...

Tak kiedy Rzym powie, że Andrzej jest święty

I Polska na powrót jak cudem się zrośnie.

W okresie poprzedzającym wybuch pierwszej wojny
światowej przepowiednia przekazana o. Korzeniewskiemu
była dość dobrze znana w kraju, a po 1918 roku wielu
Polaków uważało, że to właśnie orędownictwo Boboli
przy czyniło się do odzyskania niepodległości.

Fragment pochodzi z książki „Boży Wojownik. Opowieść
o św. Andrzeju Boboli”, Joanny i Włodzimierza Operacz,

Wydawnictwo Esprit - m.niedziela.pl

Zapraszamy na Piknik JOM - 11 czerwca 202311 czerwca 2023 - Casa Italia



NabożeństwoNabożeństwo

Majowe Majowe 

codzienniecodziennie

o godz. o godz. 

18:4518:45

Nowenna do Matki BożejNowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy w środyNieustającej Pomocy w środy

popo nabożeństwie majowym.nabożeństwie majowym.

Maj 2023: Za ruchy i grupy kościelne
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją

misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y

MODLITWA W DUCHU

13 maja 2023
godz. 20:00

ZAPRASZAMY !

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!

- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!

- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!

- Módl się za nami do Boga, Alleluja!

- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.

- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez Zmar -

twych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -

cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecz-

nego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.

- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.

- A światłość wiekuista niechaj im świeci.

- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:  

773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą składkę, zarządzoną przez Archidiecezję
Chicago na rzecz Catholic Charities. W ten sposób wspieramy matki
w potrzebie - zarówno samotne, doświadczające przemocy domowej,
czy uciążliwości sędziwego wieku. Bóg zapłać za ofiary. 

***
Zapraszamy na nabożeństwa majowe codziennie o godz. 18:45, przed
Mszą wieczorną. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po -
mocy rozpoczyna się po nabożeństwie majowym. Prośby i podzięko-
wania do Matki Bożej można składać do skarbony przy wyjściu.
Odczytywane są one w trakcie nabożeństwa i dołączane do intencji
Mszy zbiorowej. 

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypada: we wtorek
święto Andrzeja Boboli, męczennika, jezuity, patrona Polski.
Po Mszach porannej i wieczornej o 19:00 będzie błogosławieństwo
jego relikwiami. Modlitwę za Ojczyznę odmówimy po nabożeństwie
majowym.  

***
W przyszłą niedzielę naszym gościem będzie o. Paweł Witon. Będzie
możliwość wsparcia wakacyjnych rekolekcji Wspólnoty Magis.

***
Już dziś serdecznie zapraszamy na Wielki Piknik Jezuicki, który
odbędzie się 11 czerwca, w Casa Italia. Rozpoczniemy Mszą św.
o godz. 11:00 z procesją Bożego Ciała. Po Mszy gry i zabawy dla
dzieci i dla dorosłych, loteria z nagrodami, smaczne jadło, konkurs
ciast domowych i wiele innych atrakcji. Zarezerwujmy ten dzień na
wspólne świętowanie.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po nie-
dzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się tam przy
filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia
i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść
Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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nowego sponsora 

 
 
 

 
Tutaj zareklamuj 

swój biznes. 
Cena od $10 za moduł 

Dzwoń 708-599-0909 
Email: zibiprinting@gmail.com 

ZAPRASZAMY NA KAMERALNY WYSTĘP 

mailto:zibiprinting@gmail.com



